РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУБЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


 20.09.2018                                           № 89                                         х. Тубянский


Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходного потенциала
муниципального образования 
«Тубянское сельское поселение» до 2020 года

         В соответствии со статьей 131 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1701 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации», в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Тубянского сельского поселения Верхнедонского района, администрация Тубянского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Тубянское сельское поселение» до 2020 года.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тубянского сельского поселения в сети «Интернет».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.


Глава  Администрации
Тубянского сельского поселения                                                Т.В. Чеботарёва 	
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                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                              к постановлению Администрации
                                                                                                                                              Тубянского сельского поселения
                                                                                                                                              от  20.09.2018 г №89
ПЛАН
[bookmark: _GoBack]мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Тубянское сельское поселение» до 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Мероприятия в части развития налоговой базы

	1.1.
	Повышение собираемости налоговых доходов по местным налогам
	Сектор экономики и финансов
	На постоянной основе
	20,0
	20,0
	20,0

	1.1.1.
	Проведение разъяснительной работы по своевременной и полной уплате налогов, поступающих в бюджет сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	На постоянной основе
	20,0
	20,0
	20,0

	
1.2.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам
	Сектор экономики и финансов
	На постоянной основе
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2.1.
	Индивидуальная работа с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налоговым доходам
	Сектор экономики и финансов
	На постоянной основе
	20,0
	20,0
	20,0

	2. Мероприятия в части использования имущества

	3.1.
	Повышение эффективности использования имущества, в том числе земельных участков
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	На постоянной основе
	0,0
	100,0
	100,0

	3.1.1.
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	На постоянной основе
	0,0
	100,0
	100,0



